
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
-------- буже в її ставлені----------

В ПЯТНИЦЮ Я СУБОТУ, 17. І 18. ЧЕРВНЯ
В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ

прегарна американська фільме з циркового житті відо­
мого ленського директора Бенжжаміка Кристіянсона
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В цій фільмі побачите цілий цирк після європейського 
стилю. Головну ролю в штуці має славна кіно-фільмо- 
ва акторка НОРМА 111ІРЕР. Крім неї виступають Чарлс 
Еммет Мек, Кармел Меерс та инші. ФІльма переповне­
на цирковими небезпеками І пригодами І варто її поба­

чити. Приходіть як найчисленніше.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 25 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.
Ч

ДРУГИЙ ПІКНІК В ЦІМ СЕЗОНІ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР. 

РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

відбудеться

В НЕДІЛЮ. 19. ЧЕРВНЯ 1927 РОКУ
НІ ФІРМІ Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
Місце пікніку те саме, шо й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжні спор­
тові гри 1 танці І т. ин. Пригравати буде добірна орхе- 
стра. Місце на пікнік чудове. Площа гарно вичищена, 
де зможете весело провести 
день. На площі збудовано 
будинок, в якому певна ча­
стина публики зможе схоро­
нитись на випадок дощу.

На пікніку буде другий 
раз змагатись (боротись) 
відомий український борець 
середньої ваги Михайло БІ- 
лінський (важить 165 фун­
тів) з борцем тяжкої ваги 
Вил’ямом Крослей (важить 
230 фунтів).

Û
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
дб кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (шо 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Я КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
ВРАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ 

В СЛІДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

ціні. Обслуговуємо мутим, жінок І 
дітей. За вдоволяючу обслугу ру- 
чать:

ПОВІДОМЛЕННЯ.
ь

Цим подається до відома всім укра­
їнським робітникам в місті Вінніпегу, 
а головно цим, що мешкають близь­
ко вулиць МекҐрегор і Селкирк, шо 
саме зараз ми відкрили голярию (бар- 
бер шап) під ч. вул. 610 Селкирк 
( попередио була барберия під упра­
вою иишот о завідателя). де викону­
ємо голярську роботу по умірковаиМ

(71)
Гр. С. Якимович і М. Ганис.

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п іні, 
вживаючи при цьому найкращого ме­
тоду навчання, дає

Марія Кекишівиа 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

ФІЛЬМА З ЦИРКОВОГО ЖИТТЯ!
Посдулл*теіробмтя нього голі Тому уряд робітноїаі ортам.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. воголосу широто вашогодо А НАША АРММ ЗРОСТАЄ!і медалі! Тільки рабтнпл optimum».

10%. своїх слідуючі
еомгтуїалл 100 і тому Я стараєтесь всту.I, то

рестав бутж робившим і та» саме «враз вона «оегтуеатем* 90 карбонам акт» » і оргаміюеа».МЩ ТЕ І. СЕМБАЯ. її паст» повнаробмть ллє csoAofo робото; 
і вростка роблтма, що стає до робо­
та ma Soto

і. *» іаа
ное. і полянТіаож і юрм і ват» »Грана. Лата.

тст ІУРФДім а Гамом, омі вас дав «мо­
ву нього реву саеФого вектора. T. І 
Сембав На аоімву а

Петри Марусях. ’
ом у всі* Всі торговая відбувається в нас 

ці* м церії беї роб.: ті є сама хору а через кооперативи. до вххж належить 
ладу кожяяЖ робітник і де купує він все.

Але г. От. придбав одного піврічно 
го передплатника.

Михайло Бал* а Корм, Па.система авалі
і на до ріж 

мкеевостеа Албертр * Ьрті„а.. уиг/>н)іА,'П.'П,-
осаомв* м» вилискові одної люди- чого потребує до життя. По селах Оцлм складаю щиру подяку Голов­
ин другою В ції системі не може теж кооперативи витискають зовсімл*исшу Заради рз/у м виплачені» 
бути ніякої гумаимостм, ніякої су- всякі приватні підприємства. Одним 
спільної моралі.
Одна oj

придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Н. Віфлінзідер. в Престол. 
Оит. придбав одного піврічного 
передплатника.

Гуп* в ВеАм. Алта. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

С Клейко в Кенорж. Онт. при- 
Дбав двох піврічних псредп.іат-

В. Пурич в Квжпед, Саск. при­
дбав одного піврічного перед­
платника.

Д. Вузько в М онт реалі, Кве.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Ю. Варяниця в Mompea.it 
Кве. придбав шість цілорічних 
передплатників.

ф. Джішджмрнстмй в Монтре- 
али Кве. придбав трох цілоріч­
них передплатників.

Петро Слжскж в Монтреалі 
Кве. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

С Лаза рук в Монтреалі. Кве. 
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Т. Бойчук в Монтреалі, Кве.
придбав пять цілорічних перед­
платників.

Я Карвацький в Монтреалі. 
Кве. прибав двох цілорічних 
передплатників.

Т. Гану сяк в Mom реалі, Кве.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Д. Яру шевський в Монтреалі, 
Кве. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Семеон Юзенко в Монтреалі 
Кве. придбав чотирох цілоріч­
них передплатників)

Іван Хжрхаліз в Монтреалі, 
Кве. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

A. Качмар в Монтреалі, Кве. 
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Р. Стефанкж в Монтреалі, 
Кве. придбав чотирох цілоріч­
них передплатників.

Ф. Лесиф в Ню Кестл Майн, 
Алта. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

Н. Чичул в Дромгелер, Алта. 
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Т. Ґушул в Колмен, Алта. при­
дбав двох цілорічних передплат­
ників. w

С. Німцан в Колмен, Алта.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Михайло Прайнер в Монтре­
алі Кве. придбав одного півріч­
ного передплатника.

Ф. Козмоляк в Вінніпегу, Май.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Н. Кибіч в Гклкрест, Алта.
придбав одного ціторічного пе­
редплатника

Ілько Вербенюк в Вінніпегу, 
Ман. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Ґ. Дмигрук в РічдеАл, Алта.
придбав одного цілорчного пе­
редплатника.

Іван Марковський в Киркленд 
Лейк, От. придбав одного ці­
лорічного і одного піврічного 
передплатників.

О. Скегар в Венкувер, Б. К. 
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Іван ГІавлюк в Тіміскамінг, 
Кве. придбав одного піврічного 
передплатника.

B. Фостій в Саскатуні, Сакс.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

В. Челюк в Торонто, От.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Іван Гулей в Мус Джо, Саск.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Іван Ліліцак в Гешегтоні. От.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Дора Ткач в Іст Килдонан,
Ман. придбала одного піврічно­
го передплатника.

мені запомоги в сумі 12 долар» за 
ніякої чеспости. словом скрізь стає краще А веселі- ! м w **1 щездібности до пра* в на 

мораль має тут свою ше жити. Наша влада будує елек- покалічення
склу, а нею є: гроші’ Перед тим зо- тричиї сташі й дбає про те, щоб в

А**10' і ДОТММ божком гасне всяке людське кожному селі було електричне світло. ли
■ почування, блідне всяка вселюдська Так небавом доживемо й до цього, д до не членів кличу Не будьте, 

місце вос гм живе Ш- мораль. Гроші — це сила, це честь що не тільки по містаХі а І по селах товариші, байдужними до своєї вда-
*° ******* робітників, проте на ;, слава, це саме шаств людини у кожній даті і навіть в стайні буде сноі дол| і всту пайте безпроволочйо
лекції було поважне число прнсут Тому А не диво, що кожна люди- електричне світло. до р.з.Т, поки ще здорові, бо коли
ніж, бо окрім українських робітників ; ма в капіталістичній системі жадна При праці' на полі орють вже й
прибули на лекцію й деякі робітники[ tpfAU€^f j збирає їх там, де тільки по- сьогодні не кіньми або волами, а

не перебираючи в способах, тракторами Майже в кожнім селі є \ай живе й розвивається Р.З.Т, в
Збивають гроші королі, пани, попи, вже сьогодні щонайменше один трак- користь робітників!
і всяка гадапасма зграя, здираючи з тор.

Таким чином загостив то» лектор і 
місцевосіи. Роздій, Алта. 

де виголоси» одну лекцію при помочі 
світляних образні» 
мм людській о тіла 

Хоч а

ло Дяку ю рівнож 
опікунам хорнх, що мене відвідува- j

тему

ви занедужаєте, тоді ніхто вам не 
поможе.їх І паде.

Лекція бужа дуже інтересна і маж­
мо сказати, що нашим робіт 

милам довелось перший раз в життю 
почути таку корисну лекцію, а все те 
можна мед*нити тільки організації 
ТУРФДім, вка так щиро працює для 
усвідомлення робітництва.

Після лекції влаштовано колешу, з 
якої вплинуло $5 40 на покриття ко­
штів подорожі лектора Деякі робіт 
мини жертвували навіть по доларові 
— а це з вдячности за те, що їм да­
но змогу почути хоч раз з життю 
таку гарну лекцію!

Раджу всім робітникам, щоб ніколи 
не пропускали ніякої нагоди послуха­
ти наукових лекцій, а головно таких 
зрозумілих І приступних ДЛЯ КОЖНОЇ ! » 
робітника, як їх виголошує лектор 
ТУРФДім, т. Сембзй. Робітникам тре­
ба дуже багато вчитись, бо тільки 
через освіту вони вспіють визволи­
тись з ярма темноти і визиску

На жаль робітник не має для цього 
багато нагоди, щоб вчитись, він по­

па Тимко Тхір.
працюючих останню се му шкіру —
Чому-ж не дерти • самому робітки- Робочий день у нас треває 8 го-1 
нові, коли для цього трапиться йому днн, тільки в суботу працюють всю- 
нагода! — подумає собі неодим такий ; Дц лише 6 годин, хоч плата йде за Складаю подяку всім товаришам і
несвідомий робітник, шо з ласки па- ! ц годин. 1 товаришкам, що відвідували мене в

! часі моєї сдабости, а також дякую 
, Головному Зарядові Р.З.Т. за випла- 

J ту мені допомоги в сумі $40 одного 
разу, $25 другого і $76.50 — тре- 

Хорував я першим разом 52

Вінніпег, Ман.

на стане "босом" над своїми товари­
шами по недолі

Але цей бідний “бос" не тямить

Здоровлю щиро,
Ваш племінник.

Іван Костевич
цього, який страшний злочин попов­
нює вій на своїй власній робітничій тього.

дні, а другим — 76 днів. Я є членом 
Р.З.Т. від 1922 року й щиро раджу 
всім Знайомим і робітникам взагалі 

(ставати членами Р.З.Т., а будете, то-

ЗАКЛИКТо-ж намітайте це, всі ви чорно­
роби, навіть і ті що хвилево є настав­
никами панів, що всі ви товариші по 
праці, всі неводьники капіталу, який 
зі всіх вас висмоктує кров і всі ваші 
життєві соки. Коли цю кров з пра­
цюючих ссе пан, то це менше болю­
че, бо-ж він « отвертим класовим во­

до односельчан с. Волчківці, повіт 
Снятин, Галичина.

вариші, так само, як і я вдячні.
Володимир Виноградов.

Вейи, Алта.

Дорогі Товариші односельчане!
На днях отримав я лист від виділу 

чит. “Просвіта" V Волчківцях, снятин- 
рої ом робітника; впрочін прийде но- СЬК<1ІО ПО»іТу, в якій він дякує за 
лись час розплати зі всіми панами

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
прислану йому допомогу в сумі 25 від Центрального Виконавчого
доларів на будову власного читальня-Але далеко болючішим є кривджен­

ня й визискування робітника другим 
робітником. Це прямо непростимий 
злочин! *

Комітету ТУРФДІМ.
ного дому.

Цю суму зложили були слідуючі 
товариші по .праці: Олекса Левко

Ніяка кривда не болить так. як Й00; м Мдрціновський $.100; по „ ,, 
криида Від рідного брата! А робіт $2(Ю: Василь Тимош, Д. Дугір, А І. Робітничого Дому в Торонто 
никн між собою є братами по своїй ba.1JHMK , м Баланик; по $1.00: і вже закінчилася I Центральний 
долі, тому-то ис менше болючою є Мариіновський. і Сенкік, М. Марці- Виконавчий Комітет ТУРФДІМ 
кривда, заподіяна робітником друго- „наський. А. В Тимош, Н. Тачин-
му робітникові. ський, К). Кслий, Л Жминдак, Д. Се- . . , , ,

Хай же зіине визискування робіт- верин н д Севернн, Д. Пухкий; по ВІ ВСІ гРоші- Які 6УЛИ ВПЛИНУ"
ників робітниками перш за все! Бо ^ ц ^ Левко, М. В. Левко, А. І. ли за ТОЙ час На ЙОГО руки ВІД
так диві о не буде едности між нами. Марціновська, ». І. Мариіновський, Н. наших організацій І ПООДИНО- 
як довго самі робітники запотівають) Кіим ц Онищук, H М . Г. Дзерик. ких жертводавців, проситься
с ібі кривд. Сі. фенко, М Строїч, А. І аличу к, І і пгі дальші ікєптнн слати ня ftv*

Пролетарі усіх країн, єднайтесь! - Гадичук. М І'амидк.к, Г Пучко, І. Дальші жертви слати а Оу
цей клич хай живе в серці кожного ІАИЬО Маковійчзк. В. Панько, М Д0ВУ У Р Д' в Торонто впрост 
чорнороба! Федик. Д. Кудьчнцькьий і П. Бурлак; на адресу торонтонського під­

ло 25 ц : Я Черняк, Д. ІІатан, А. Рус- ділу ТУРФДІМ, ЯКИЙ буде так
само час від часу поквітовува- 
ти всі жертви в нашій пресі.

м працею світа не бачить, * жо того, 
в такій глухій закутині, якою є наша 
місцевість, нема такч зовсім ніякої 
змоги для цього.

Тим радніше повинні вони корнета- 
ти хоч з це і рідкої нагоди, яку дає їм 
організація ТУРФДім. За це нале­
житься щира подяка від нас так для 
тов. лектора, як і для організації, я- 
Ка його вислала!

Тому, що місячна кампанія 
збірки на будову Українського

вислав будівельному комітето-

ÎL С. Типличнюк.

Вейи, Алта.

В днях 16. і 17 травня ц. р. гостю- 
w т. L Ссмбай, 
Лекції

вав у ВеДн, Алта. 
який виголосив три 
чі світляних образків. На ці лекції 
прибуло досить велике число україн­
ських робітників, так що й самий тов. 
лектор був здивований.

На 16. травня вечером відбулася 
перша лекція про астрономію, з якої 
присутні були такі вдоволені, шо про­
сили т. Сембаи, щоб на друїий день 
дав ще хоч з дві лекції, на що він

при помо- Ковтач.
нак, II. Кріїь. Разом $37.00.

ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ ПЄД0Р0-
Волчківцях, заплачено пересилку гро- ЖерТВИ ПрОСИМО СЛЗТИ ДО!ЖУЮЧИХ АВТАМИ, ш«й Я.ЗО. „ решта ,pou,ей е покищо
на руках т. Т. Левка, який занявся та­
кож збіркою На цю ціль.

Складаючи усім товаришам жер­
тводавцям щиру подяку за їхні жер­
тви, я рівночасно закликаю ше раз 
всіх товаришів односельчан в Кана- і 
ді й Злуч. Державах, щоб поспішили 

Особовий по,,,, що йде з Едмон- негайно з допомоюю на ціль будови 
тону до Саскатуну, наїхав на авто- 41,1 * Просіки У Волчківцях. Хай-j 
мобіль, , якому їхала ціла родина. *е не буде н, одного з нас, який не 
зложена з пятьох ,к,6. прнчинннся-6 до цього великого Діла;

» наших братів своєю дріоною. жер-
осторожніст^'керовнмка автом" то . ^ЄЙ В1ДДІЛ >'СТр0ЮЄ В С>'^Т>'
хотів аипе^днти потяг і в останній Як “илно 31 спис^ *ертводавц,н. 18. червня Ц. р. В салі Укр. Роб. 

нереїхатн че,«з залізниця, с>“> ’’ожили переважно не д в ТрЗНСКОНІ
наші оджкельчане, а товариші-робіт-. 
ники, що працювали зі мною. Чи-ж 
наші власні односельчане мали-6 оста-

Ukrainian Labor-Farmer Temple 
Association 
Box 308,

Toronto, 2., Ont.

Лжвой, Алта.

Оноді трапилася на сіенарській за­
лізниці нещаслива пригода, в наслідок 
якої згинуло 2 особі на місці, а одну 
тяжко ушкоджено. А сталось це ось

очевидно радо згодився.
Другого дня тов лектор виголосив 

одну лекцію на тему: Анатомія люд­
ського тііа, а другу: Про старинні 
країни й народи.

Тов. лектор пояснював широко й 
зрозумію і всі слухачі були дуже 
вдоволені, що так багато скористали.

За це наш відділ ТУРФДім у Вейн 
складає щиру подяку тов. лекторові 
за його труд, як також і ІІровкомові 
в Едмонтоні, що йою вислав на по­
їздку з лекціями.

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!
Чи Ви знаєте, що відділ 

Р.З.Т. в Трансконі числить вже 
около 150 членів і членкинь?

момент
За це батько родини, по імени 
Кук, і йою одна дитина переплати­
ли життям, а жінка дізнала сильного 
ушкодженняя; двоє дітей вийшли ща­
сливим случаем — цію, їм нічого не 
сталось. Ранену жінку завезено до 
шпиталя у Веґревил.

Хай-же цей нещасливий випадок 
послужить пересторогою для всіх, що 
їдуть автами через перехрсстні за­
лізниці.

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАН­
ЦЯМИ,

А. Чернявський, секр.

І ти позаду них ? Це був-би встид для 
нас! Тож до діла, товариші одно- на яку запрошується ВСІХ ЧЛЄ- 

' сельчане, бо справа наших братів вХТО ВИНЕН. мів і членкинь наших організа­
цій, а також і симпатиків.

ріднім селі є й нашою справою.
А. Чернявський.Ге мил тон. От.

Члени і членкині відділу Р.З. 
Т. повинні прибути на цю за­
баву і весело забавитись ра­
зом.

Приїхавши з малого місточка в Ма- 
нітобі до цього індустрія.!ьлноі о мі­
ста, Гемилтон, Онт., став я на дорозі 
і не знаю, за чим перше шукати: за 
роботою, чи за кватирою, щоб не до­
велось спати під голим иебом. В той 
час надійшов один мій знайомий то­
вариш і став росиитувати, звідки і 
за чим я приїхав сюди. Коли-ж я 
сказав йому, шо не для приємности 
я загостив до Гемидтон. а безробіт­
тя заі кало мене до ньою, мій това­
риш потішає мене: "Не журись,, ро­
боту дістанеш". На цьому й розій­
шлись.

Цілий тиждень шукав в її — це і 
роботи, а вкінці став я робити в одно­
го контрактора. Поробив один день 
і другий день, а третього 
каже до кількох нас, шо він вже не 
мас що робити. \о дає нам “лейдоф". 
— “От і доробився" подумав я. "бу­
де з чого жити, ще й лишиться — 
Бос звільнив мас всіх, а тільки двох

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.Секційний робітник.

Вступ лише 25 і 10 центів. 
Початок о год. 8. вечером.Євпаторія в Келгари, Алта.ВІСТИ З РАД. УКРАЇНИ.

Оцим складаю ширу подяку Голов­
ному Зарядові Р.З.Т. за запомбі у, 
яку він виплатив мені в сумі $105.00 
за час моєї недуги. Дякую рівнож 
опікунам хорих і всім товаришам і,

Лист робітника з Рад. України до 
свойого вуйка в Канаді.

Життя робітника.
Дороіий дядьку! товаришкам, які відвідували мене в
Ваш лист отримав, за який щиро санаторії. Хоч санаторій віддалена 9 чл^НСТВО Відділу Робітничого 

Коло нас живеться не зле миль від Mîcfa, то проте товариші й Запомогового Товариства в 
— працюю в шахтах, під товаришки не жалують трупу й при- ТрЗНСКОНІ, ЩО почавши ВІД 1. 

землею. Заробіток мій виносить 3 ходять до мене кожного тижня 
з половиною до 4 карбованців, так Так-то дбають свідомі з'організова- 
що прожити можна досить добре. У- ні робітники про своїх хорих товари- 
ряд наш дбає щиро про робітника шів-членів: рідні брати не дбали-б твк 
й селянина і опікується ним в кож- щиро про свого брата.

не так, як колись цар-1 Тбму-то я не перестану кликати 
ський уряд, що мав для робітників всіх'тих ^робітників, які ще стоять о- 
тільки нагайки та кулі. А це тоШ> сторонь |Ьід робітничих організацій: 
що наша влада робітничо-селянська ставайте Товариші членами Р.З.Т., за- 
і входять до неї самі робітники й се- безпечіть себе й своїх рідних завчасу,; В ТрЗНСКОНІ.

бо ніхто не знає наперед, коли його

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

Цим повідомляється все

дякую 
Я, покищо

червня ц. р. ділові збори від­
ділу Р.З.Т. будуть відбуватися 
в неділі по 1-ім і 15-ім кожного 
місяця.

HIM ЗІ ляді Слідуючі збори відбудуться 
в неділю, 19. червня, в годині 

І 2-ій по полудни, в салі У.Р.Д.затримав
Один з дейдофованих приступає до 

мене і питає, чи я бачив, як бос брав 
гроші від тих, що їх залишив при со­
бі: вони дали йому і роїш. •

“Ні, не 6а*ив'’_к*жу я Тоді він 
знаєш по анг.ііА-

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і иаді- 
есь, шо Ви й надалі продовжа- 
тммете почате діло.

Хто слідуючий?!

Кожний член і кожна членки-
Держава наша піднялась на цілих постигне слабість, каліцтво або й 

100 u і швидким ходом розвиток її і смерть, шо чигають на нього на кож- 
йде дальше вперед Гіо великих мі- йому кроці. Сьогодня робітник здо- 
стах. де велика маса робітників, жи- ровнй йде до роботи, але завтра він
веться дуже гарно; всього там до-) може бути вже в шпиталі або на НОВИХ Членів радо принима-

с мері ній постелі Щодня бачимо та- ЄТЬСЯ.
Робітник окрім своєї плати дістає кі випадки власними очима. А чи мо­

ше даром всю одіж, кожних 6 місяців же хтось впевнено сказати, що він

ня повинні обовязково прихо­
дити на кожні збори і то на о- 
значений час.■г»просить MCaftHI 

ськн юворити, йди скажи босові, що 
мій партнер дасть йому десять дола­
рів. як він прийме його до роботи .

Заряд.От заробіток який! Роби, робіт­
нику, ше й доплачуй за це, щоб мав 
змогу робити.

І хто тут винен? Чи винен бідний 
робітник, що в своїй несвідомости 
готов останню сорочку дати, щоб ді­
стати роботу?! Ні. він не винен, бо 
чорне марево безробіття спонукує 
його до цього підкупства. Адже-ж 
вій знає, що коли не дістане роботи, 
то доведеться хіба пропадати в голо­
ді й холоді йому самому, його жінці 
й дітям.

Чи вмнем може той бос. що дає ро­
боту тільки тому робітникові, шо 
всуме йому “купу — в руку" ? — На
перший погляд здається, що ВІН IK-

НОВУ. між тим кожух, чоботи, штани верне до дому вечером? Чи знає хто,__________" ____________
і все иише. Коли в його жінки вро- що його завтра чекає ? Сьогодня він
литься дитина, то жінка одержує 26 ще здоровий і нічого йому не стоїть ПОШУКУЮ свого брата Георгія 
карбованців нагороди, а окрім того на перешкоді забезпечити себе й свою Нікулу, з села Іспас Майдан, повіт 
засоби для дитини по 5 карбованців рідню, — завтра-ж може вже буде Вижниця. Буковина. Через минулих 
і 25 коп місячно на протязі 9 міся- за пізно, 
ців. а коли жінка в тиждень після у- Суджу найкраще самий по собі Був теріо в місцевости Ніпігон і Форт 
родин видужає, то дістає ще 36 кар- колись здоровий і не знав, що таке Вид ям В дуже важній справі хочу 
бованців — разом 52 карбованці. слабість, .Аж ось перед роком я за- з ним переписатися. Моя адреса.

При цьому немає вже тут бабів- недужав, а лікарі сказали, що я маю Fred Cikul
повитух», чи акушерок і т. ин.

$два роки перебував в провінції Он- і

і
ІЛ

сухоти і мушу йт^ до санаторії діку-
тйьки лічннцй й лікар заступає їх. датися. Та лікарям легко сказати: 
Оттак тепер поживає наш робітник, j "йди до санаторіГ. але звідки робіт­

никові взяти грошей на цю сана­
торію?! 1 коли подумаю, шо-би то я 

Селянин — хоч і не живе зле, а зі своєю ріднею був робив, колм-б я 
І все-ж таки не так добре, ак робіт- не був членом P3.T.Î? Але на щастя
---- У нього праця від скіпання до я належав до нього і це дороге РЗ.Т.

як його несвідомість. Робітник, який смеркання, а корвети менше, бо про- піддується мною, як мати дитиною.
сво- і дуктн його дешеві, а знаряддя рідь- йому завдячую, шо зараз я можу лі- 

- ммче покищо дороте. Тому йде .в куватися в санаторії.
Діло. .Адже-ж. хоч він вас зараз змагання за зниженням цін Роздумайте-ж над цим всі ви, то-

Аае відразу і вариші по праці шо ще боку є те від

44 Pelham Ave., 
Toronto, Ont.73)

Життя ПОШУКУЮ Василя Гуньку (його 
називали Гов дів) з села Завал*, по­
віт Снятин, Галичина. . Перед війною 
працював в Kelowna. В. С. Маю і 
до него важні листи зі старого краю 
Хто знає де він, або він самий хай) 
напише до мене:

Шраз головний вимивина. 4
І справді, винен ньому не гав він. <

Відкривайте очі робітникам.
його товариш* робітника, робота 
гідне. Stefan. Pylypiok,

(73) Ocean Falls, В. С.
іI с форжалоМ. то все-* така ве ве- на фабричні вироби і
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 14. ЧЕРВНЯ 1*27. Чвсао 71.4.
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